
Největší deník v ČR

Pátek, 7. dubna 2017
Č. 70, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

0
7

0
7

1

Apoštolové z orloje na odpočinku, Praha se pustí do opravy radniční věže
Sedmdesát metrů vysokou radniční věž na pražském Staroměstském náměstí čeká rekonstrukce za 50 milionů korun. Po opravě budou změny na věži
a orloji vidět na první pohled. Věž bude mít světlejší, vyčištěnou fasádu a úpravy čekají také barokní sochy na ní. Loutkář Vojtěch Sucharda, který je
opravoval po druhé světové válce, Smrtku či Lakomce vrátí do původní podoby. Restaurátoři sejmou i kalendářní desku orloje. Jde o kopii díla Josefa
Mánesa, která je již značně poškozena. Město dá vyrobit zcela novou podle originálu, který je uložen v Muzeu hlavního města Prahy. Na snímku jsou
sochy apoštolů v zázemí orloje. Více na straně 5 ČTK – ROMAN VONDROUŠ

Svátek slaví: Heřman/Hermína

Datové schránky jsou
pro skauty strašákem
Elektronická komunikace. Datové schránky mají ušetřit čas i papír. Návrh. Poslanci chtějí, aby je spolky
využívaly povinně. Založení úložiště dat. Podle odborníků není náročné, je to otázka několika minut STRANA 2

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 7. dubna 2017 02

Komunikace přes
datové schránky
straší spolky. Je to
snadné, tvrdí od-
borníci.

V současnosti používá dato-
vou schránku, která má ušet-
řit čas v komunikaci s úřady,
19 ze 486 skautských středi-
sek v Česku, necelá čtyři pro-
centa. Poslanci dnes rozhodu-
jí o variantě, že by byly dato-
vé schránky pro spolky,
nejen pro ty skautské, povin-
né. Spolkům se návrh ale vů-
bec nezamlouvá. „Zavedení
povinnosti schránek je pro
skautské dobrovolníky kom-
plikací. Je povinnost schrán-
ku pravidelně sledovat a včas
reagovat na došlou poštu. Jak
ale tuto situaci řešit, když
jste s dětmi tři týdny na tábo-
ře, tedymimo signál a bez vý-

početní techniky?“ ptá se Jit-
ka Taussiková, mluvčí čes-
kých skautů. Podle ní je navíc
komplikované schránku zří-
dit a s jejím provozem jsou
spojené další povinnosti. „Na
malých vesnicích nemají
spolky nikoho, kdo by jim
s problematikou datové
schránky a z ní vyplývajícím
povinným podáváním elek-
tronických daňových přizná-
ní pomohl,“ říká Taussiková.
Ke kritice nápadu se přidá-

vá i Česká rada dětí a mláde-
že. „Spousta našich člen-
ských organizací datovou
schránku nemá a nemá ani
nejmenší potřebu jimít zříze-
nou a využívat ji. Jejich kon-
takt se státem či samosprá-
vou jeminimální, a tak jej do-
kážou vyřešit osobní návště-
vou,“ říká Aleš Sedláček,
předseda České rady dětí
a mládeže.
Poslanec Ivan Pilný, který

s návrhem přišel, tvrdí, že by
používání datových schránek

pomohlo elektronizaci veřej-
né správy. Jinými slovy, lidé
by nemuseli chodit na úřady
nebo psát dopisy a vše by řeši-
li přes počítač. „Tato změna
uspoří až 100 milionů korun
veřejných prostředků ročně
vynakládaných na tisk listin-
ných zásilek a doporučené do-
ručování,“ tvrdí poslanec.

Podle odborníků na finan-
ční služby navíc založení
schránky není žádná věda.
„Zřídit datovou schránku je

otázka několika minut,“ říká
Dalibor Z. Chvátal, který se
specializuje na finanční pro-
dukty. V rámci své reportáže
pro Měšec.cz si schránku dal
zřídit jak pro fyzickou, tak
podnikající osobu. „Zapomeň-
te na elektronický podpis,
jeho vlastnictví je sice výho-
dou, ale pro datové schránky
není nutností,“ jmenuje výho-
dy schránky Chvátal, který
také připomíná, že její zříze-
ní je zcela zdarma. MAREK HÝŘ

Zprávy krátce

Rakovina
Jiřímu Pomeje diagnosti-
kovali rakovinu hrtanu.
Informaci potvrdila jeho
manželka Andrea. Nyní
ho čeká několikatýdenní
léčba a ozařování. Na
snímku z roku 2014 je
se svou ženou a dcerou
Annou. MAFRA

Zemřela laskavá
babička
Havelková
Ve věku 92 let včera ze-
mřela herečka Libuše Ha-
velková. Oblíbená hereč-
ka, populární především
postavami laskavých ma-
minek či babiček, která
byla i průvodkyní televiz-
ním pořadem Kouzelná
školka, ztvárnila v letech
1960 až 1991 v Národním
divadle na sedm desítek
rolí. V televizi a filmu jich
bylo 120. Na DAMU vycho-
vala stovky studentů. ČTK

Stávka jen někde
Řidiči linkových autobusů
od čtvrteční půlnoci stáv-
kovali kvůli nízkým
mzdám. Stávka vyhlášená
jako celostátní nakonec
ve větším rozsahu postih-
la jen Jihomoravský a Olo-

moucký kraj. Na jihu
Moravy nevyjely spoje
na 67 z 225 autobusových
linek, částečně jedou na
61 trasách. V ostatních
krajích byly protesty pou-
ze lokální. V České Lípě
nevyjely žádné autobusy.

Církev: Zeman lže
Prezident Miloš Zeman na
své návštěvě středočeské-
ho kraje v Úholičkách
řekl, že kardinál Miloslav
Vlk porušil slova svého
předchůdce kardinála
Františka Tomáška, že
restituce skončily rokem
1991 a církev už žádný dal-
ší majetek nebude požado-
vat. Zeman tak vysvětloval
svou neúčast na pohřbu
Vlka, který byl zastáncem
církevních restitucí. Praž-
ské arcibiskupství se ohra-
dilo. Nic takového prý
Tomášek netvrdil
a Zeman lže. iDNES.cz

Řidiči autobusů stávkovali v Brně. MAFRA

V majetkovém přiznání mi-
nistra financí Andreje Babiše
jsou podle sněmovního man-
dátového a imunitního výbo-
ru nesrovnalosti. Výbor na
včerejším jednání odhlaso-
val, že věc postoupí k prošet-
ření úřadu v Černošicích, pod
které spadá Babišovo bydliště
v Průhonicích, kvůli možné-
mu přestupku. ČTK

Úřední lejstra doženou
skauty i na táboře

Nejjednodušším způsobem
je požádat o založení datové
schránky na kontaktním
místě Czech POINT.

● O datovou schránku můžete
také požádat osobně. Stačí
vyplněnou žádost předat na
podatelnu ministerstva vnitra.
Další varianta je poslat žádost
na ministerstvo poštou.

V tomto případě je nutný
úředně ověřený podpis.
Žádost je možné poslat
i elektronicky se zaručeným
elektronickým podpisem.

● Provozovatelem informační-
ho systému datových schrá-
nek je Česká pošta. Pokud
by spolky komunikovaly
s úřady, odesílání zpráv by
bylo zdarma.

Zdeněk Hryščenko, který
loni v srpnu v Ústí nad Labem
unesl se zbraní v ruce 16leté-
ho chlapce a o rokmladší dív-
ku, včera od soudu dostal 16
let vězení. Poté, co si svůj
trest odsedí, půjde do detenč-
ního střediska. Soud proběhl
poměrně rychle. Bylo to pro-
to, že muž svou vinu nepopí-

ral, naopak. Sám pro sebe žá-
dal mnohem tvrdší trest – do-
životí. Hryščenko dívku
a chlapce zavřel do garáže na
Střekově. Tam je držel 10 dní,
než se je podařilo vypátrat.
Obě děti trpí depresemi a stra-
chem. Hryščenko má dívce
vyplatit odškodné půl milio-
nu, chlapci 250 tisíc. ČTK

Babiš. Úřad
prověří příjmy

Jak zřídit datovou schránku

Česká národní banka ukončila intervence
S okamžitou platností včera ukončila ČNB režim devizových intervencí. Banka tak nebude
bránit posílení koruny pod hranici 27 korun za euro. Experti míní, že by mohla zlevnit elek-
tronika i zájezdy. Na snímku jsou americké studentky v Praze před směnárnou. MAFRA

Chci doživotí. Únosce
dětí pro sebe žádal trest



www.metro.cz DOMOV pátek 7. dubna 2017 03

Kolem třídění od-
padu kolujemezi
lidmi řada mýtů.

Třídit? Nemá smysl. Popeláři
stejně nashromážděné sklo,
papír a plasty z jednotlivých
barevných kontejnerů smí-
chají na jednu hromadu a od-
vezou ve svém voze. Tento
mýtus už v minulosti zaslechl
téměř každý Čech. Podlemluv-
čího Pražských služeb Radima
Many je na vině šíření těchto
fám především špatné vylože-
ní si situace.

„Některá svozová vozidla
na sklo jsou vybavena dvěma
oddělenými prostory pro vý-
syp skla barevného a skla čiré-
ho. Kolemjdoucího to tedy
může zmást a vytvořit nereál-
nou iluzi, že se vše dává na
jednu hromadu,“ řekl deníku
Metro Mana. Za normálních
okolností je v rámci jedné
směny popelářský vůz určen
pouze na odpad z jednohoma-
teriálu.

„Sváží tedy například pou-
ze papír a žádný jiný odpad.

Ke smíchání tak nemůže do-
jít. Takový postup by byl pro
svozovou společnost zcela
kontraproduktivní už jen
tím, že by si smíchaný odpad
následně nepřevzal odběratel
ke zpracování,“ dodává Mana.
Na důležitost třídění a ome-

zování množství vyproduko-
vaných odpadkůnyní upozor-
ňuje kampaň neziskové orga-
nizace Bezobalu. Její hlavní
protagonisté nejenže kráčí
ulicemi hlavního města oble-
peni plastovými lahvemi, pyt-

líky a dalším haraburdím. Na
lavičce tramvajové zastávky
Anděl v Praze 5 se včera obje-
vila také odpadem zavalená
socha, za kterou se ko-
lemjdoucí otáčejí jako diví.
„Reklama na více značek? Ta-
kové překvapení hned po
ránu. Až jsem se lekla,“ reago-
vala na neobvyklou figurínu
s nápisemCosemistalo.cz čte-
nářka deníku Metro Nikola
Selecká. FILIP JAROŠEVSKÝ Nešťastník sedí v Praze na Andělu. NIKOLA SELECKÁ

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

Prosíme, pomozte i vy! Zřiďte si ještě dnes trvalý měsíční příkaz na účet 211 757 409 / 0300.

www.sos-vesnicky.cz Láskyplný domov pro každé dítě

Pomáháme ohroženým dětem zvládnout těžké životní situace.

Odpadky se nemixují Zprávy krátce

Dostane Kajínek
svobodu?
Prezident Miloš Zeman
vážně uvažuje o milosti
pro doživotně odsouze-
ného vraha Jiřího Kajín-
ka. „Je ve vězení asi 20
let a existují důvodné po-
chybnosti o jeho vině,“
uvedl včera při návštěvě
Čáslavi. Kajínek dostal
doživotí za dvojnásob-
nou nájemnou vraždu
a pokus o vraždu. Od za-
čátku svou vinu popírá.

Na lyže do
Harrachova
Posledním střediskem
v Libereckém kraji, kde
se dá lyžovat, je Harra-
chov na Semilsku. Pod-
mínky vylepšilo ochlaze-
ní. Lyžaři mají k dispozi-
ci bezmála dvoukilomet-
rovou červenou sjezdov-
ku v centru, v průměru
je na ní kolem 40 centi-
metrů sněhu. Lanovka
jezdí denně od 8 do 16
hodin. V Harrachově by
se mělo lyžovat minimál-
ně do Velikonoc. ČTK



www.metro.cz SVĚT pátek 7. dubna 2017 04

Australskýministr pro záleži-
tosti veteránů Dan Tehan vy-
zval k maximální opatrnosti
téměř 500 Australanů a No-
vozélanďanů, kteří se zaregis-
trovali k cestě na Gallipoli
v Turecku, kde se každoroč-
ně koná obřad připomínající
vylodění z 25. dubna 1915.

Šlo o první velkou vojenskou
akci australských a no-
vozélandských jednotek za
první světové války.
Australská policie neupřes-

nila, proč bylo varování vydá-
no. Uvedla pouze, že vláda do-
stala informace, že by extre-
misté mohli zaútočit. Ani no-

vozélandský ministr zahrani-
čí Murray McCully nebyl
ohledně hrozby konkrétněj-
ší. Australské a novozéland-
ské úřady nicméně úzce spo-
lupracují s tureckými bezpeč-
nostními složkami. Oslavy by
měly postupovat podle pů-
vodního plánu. ČTK

inzerce

Hamas popravil
tři Palestince
Palestinské radikální hnu-
tí Hamas oběsilo včera
ráno v Pásmu Gazy tři Pa-
lestince odsouzené za ko-
laboraci s Izraelem. Od-

souzeni byli před několi-
ka měsíci za předání infor-
mací o tunelech v Pásmu
Gazy. Tunely, které vy-
hloubili Palestinci, se po
vyhlášení egyptské a izra-
elské blokády pásma pašo-
valo zboží, zbraně, radiká-
lové či izraelská rukojmí.

Doživotí pro bosse
K doživotnímu vězení od-
soudil soud ve Washingto-
nu někdejšího drogového
bosse Alfreda Beltrána
Leyvu, komplice známé-
ho mexického narkobaro-
na Joaquína Guzmána. ČTK

Varování. Pro veterány

Kriminalisté našli
v Rusku další ná-
stražné výbušné
systémy.

Ruské úřady včera oznámily,
že našly a zneškodnily nastra-
ženou nálož v obytném domě
v Petrohradu, kde si pondělní
útok v metru vyžádal 14 mrt-
vých a padesátku raněných.
Evakuace domu s 360 byty na

jedné z hlavních dopravních
tepen následovala ráno po ná-
lezu podezřelého předmětu.

„Výbušné zařízení jsme na-
šli a zneškodnili,“ uvedl ná-
čelník Konstantin Serov. Oby-
vatelé devítipodlažního
domu se již směli vrátit do
bytů z blízké školky, kam
byli evakuováni. Výjimkou
byla dvě nejvyšší patra, kde
kriminalisté ještě pracovali.
Podle petrohradského ser-

veru Fontanka si policie
z domu odvedla v poutech tři

podezřelé Jižany, tedy přistě-
hovalce. V Rusku si vyděláva-
jí na živobytí miliony přistě-
hovalců z postsovětské Střed-
ní Asie a Kavkazu.
Jednoho zraněného si vče-

ra ráno vyžádal výbuch pode-
zřelého předmětu v Rostově
na Donu na jihu Ruska. Podle
policieměla výbuch na svědo-
mí nálož zamaskovaná jako
balíček, který ležel na ulici
u jedné ze škol. V balíčku
byla svítilna, jejíž zapnutí od-
pálilo nálož. ČTK,MET

• Umělé vitaminy, preparáty s omega-3, kloubní výživy…
• Co z toho zabírá a co může naopak ublížit?

A navíc:
• Marie Terezie: jaká opravdu byla a jaký měla vztah k Čechům
• Jiří Langmajer: o novém životě i vztazích v rodině

Lži o zdrAví
v piLULkáCh

TÝDENÍK právě v prodeji

Elegantní manželky
Prezident Donald Trump jednal ve Washingtonu s jordán-
ským králem Abdalláhem II. První dáma Melanie Trumpo-
vá a jordánská královna Rania (na snímku vpravo) pro-
cházejí v kolonádě Růžové zahrady. AP

Zprávy krátce

Mimořádné Velikonoce letos
prožije devětačtyřicetiletá
úřednice z Dětmarovic na
Karvinsku Taťána Čempelo-
vá. Na Bílou sobotu ji v bazili-
ce svatého Petra ve Vatikánu

pokřtí papež František. Stane
se tak první Češkou v novodo-
bé historii, kterou pokřtí hla-
va církve, spolu s ní se této po-
cty dostane dalším deseti li-
dem z celého světa. ČTK

Úřednice. Pokřtí ji
ve Vatikánu papež

Kvůli náloži
evakuovali dům



www.metro.cz VÍKEND pátek 7. dubna 2017 05

Radniční věž bude
zářit novotou.

Byla tu, když se na radnici ko-
nala volba Jiřího z Poděbrad
českým králem, v jejím stínu
kat Mydlář stínal hlavy čes-
kých pánů a kolem ní se vrací-
val z kavárny Franz Kafka.
Pražské povstání ale málem
nepřežila. Ze sedmdesát met-
rů vysoké věže pražské Staro-
městské radnice zůstalo jen
torzo, které po válce prošlo zá-
kladní opravou, při které je
zpevnil beton.

Radniční věž teď čeká ná-
ročná oprava za padesátmilio-
nů korun, která promění její
podobu. Na střechy a stříšky
se vrátí modrozelená břidlice,
restaurátoři vyčistí její ka-
mennou fasádu. „Věž byla pů-
vodně omítnutá, teprve
v 19. století získala svou ka-
mennou fasádu,“ popisuje
pražský radní pro kulturu
a památky Jan Wolf. Nyní ji
postupně začne zakrývat leše-
ní. Od 1. května nebude turis-
tům přístupný její ochoz.
Z bezpečnostních důvodů bu-

dou do zábradlí ochozu zapuš-
těny železné tyče o nestejné
výšce zhruba dvacet centimet-
rů od sebe. Objektiv foťáku či
kamery se mezi ně vejde – ni-
kdo tudy ale neproleze.

Až bude opravená horní
část věže, práce se přesunou
do místa orloje a kaple. Její ar-
kýř se odklání od radnice smě-
rem do Staroměstského ná-
městí, musí proto být zajištěn
a odlehčen. Orloj bude roze-
brán v prosinci, vrátit na věž
by se měl v květnu příštího
roku. „Tak zásadní rekonstruk-
ce Staroměstské radnice neby-
la od doby jejího vzniku před
400 lety. Opravy budou rozdě-
lené na etapy tak, aby stále
byla část radnice přístupná ve-
řejnosti,“ slibujeWolf. Opravo-
vané části radnice budou za-
kryté plachtou s fotografií rad-
nice a orloje.

Samostatnou kapitolou je
vybudování nového sociální-
ho zařízení. Po skončení
oprav věže bude obnova po-
kračovat uvnitř radnice.

Na opravu staroměstského
orloje přijde řada až v prosinci.
Po pětiměsíční rekonstrukci
stroj nabude stav z konce
19. století.

● Změny budou vidět na první
pohled, třeba na stříšku nad
orlojem se vrátí výmalba
v podobě hvězdného nebe
a znak hlavního města.

● Změní se i pohon hodinového
stroje. Stávající elektrický
nahradí táhla s konopnými
lany a kamenná závaží.

● Mechanismus bude zbavený
všech nánosů a úprav
z 20. století. V současné době
pohání orloj elektrický systém
s řetězy, který byl vytvořen
při opravách po druhé světo-
vé válce, kdy byla radnice
vybombardována.

● „Orloj bude rozebraný do
poslední součástky. Bude
odvezen a udělají se restaurá-
torské práce. Až se vrátí, bude
čistě kovový. Je to gotická
kovářská práce,“ vysvětluje
orlojník Petr Skála.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Orlojník Petr Skála MAFRA

Potravinové doplňky nás ob-
klopují na každém kroku.
Jsou údajně tím, co nám při-
nese zdraví amožná i dlouho-
věkost. A hlavně jde o miliar-
dový byznys.

„Potravinové doplňky
v mnoha případech vyrábějí
farmafirmy a k dostání jsou
v lékárnách, mnohdy i v růz-
ných zdravotnických zaříze-
ních. Tím samozřejmě na stra-
ně pacientů vzrůstá v tyto pre-
paráty důvěra. Což výrobci
a distributoři vědí a využívají
toho. Ovšem co se týká studií

ohledně účinnosti, tak tam je
to už horší. U potravinových
doplňků prakticky neexistují
studie, které by dokazovaly je-
jich jednoznačný a prokaza-
telný přínos pro pacienty. Po-
kud se podíváte na obaly či le-
táky potravinových doplňků,
studie tam buď uvedeny ne-
jsou, či je odkazováno pouze
na studie staré, které už byly
překonány,“ říká profesor Ště-
pán Svačina z Všeobecné fa-
kultní nemocnice v Praze.

Na co si dát největší pozor? Čtě-
te v novém vydání týdeníku Téma.

Hostem Kauzy dne Rádia Im-
puls byl kandidát na prezi-
denta Jiří Drahoš. Ten šéfre-
daktorovi Mladé fronty Dnes
Jaroslavu Pleslovi řekl, že kdy-
by se stal příští hlavou státu,
nebránil by se návštěvě čín-
ského nebo ruského prezi-
denta. Nejdříve by se ale na
tom musel dohodnout s vlá-
dou. Drahoš v Kauze dne
mimo jiné přiznal, že má re-
zervy v ekonomické oblasti
a dal by na rady odborníků.

Kandidát na prezidenta Jiří
Drahoš k případné pozvánce
pro čínského a ruského prezi-
denta v Kauze dne řekl: „Čes-
ká republika, byť to není vel-
ká země, by měla být sebevě-
domým státem. Měla by
v této pozici budovat vztahy
s jakýmkoli dalším státem, se
kterým má zájem vztahy bu-
dovat. Čína je velmoc a Rus-
ko je také velmoc. Prezident
sice zastupuje republiku na-
venek, ale je tam ta důležitá

podmínka – kontrasignace –
takže bych nepostupoval
v rozporu s vládou.“

Jiří Drahoš hovořil i o eko-
nomických otázkách. Napří-
klad při jmenování členů ban-
kovní rady České národní
banky by využil služeb odbor-
níků.
Rozhovor se kandidátem na

prezidenta Jiřím Drahošem odvy-
sílalo Rádio Impuls ve čtvrtek 6.4.
v 18.00. Záznam včetně videa na-
jdete na www.impuls.cz

Oprava vrátí orloj zpět do 19. století

Loutkám středa chutná
Divadlo loutek Ostrava připravilo hru Středa nám chut-
ná. Inscenace dramatika Víta Peřiny a režiséra Martina
Tichého vznikla podle stejnojmenné knihy spisovatelky
Ivy Procházkové. Hra bude určena pro děti od pěti let.
Příběh je o tom, že být odlišný neznamená být horší
nebo lepší než ostatní. MAFRA

Drahoš: Čínského prezidenta bych
pozval, záleží na dohodě s vládou

Oprava věže radnice postupně
zavře ochoz a umlčí orloj

Téma. Potravinové doplňky







www.metro.cz SERVIS pátek 7. dubna 2017 08

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,8 °C
Rok výskytu: 1961

Min. 18
Max. 22

Min. 14
Max. 18

Min. 11
Max. 15

Min. 7
Max. 11

FOTO: 2x AP

PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Sakra! Za hodinu
zavírám amám ještě

plnej krám.“

ONDŘEJ MACÍK
Facebook

ZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Francouzský expres
TGV drží už od roku
2007 rychlostní rekord
pro kolejové vlaky:
a) 374,8 km/h
b) 474,8 km/h
c) 574,8 km/h

2 Dědečkem archeologa
K. Absolona byl
speleolog mapující
jeskyně Moravského
krasu:
a) Josef Skutil
b) Vladimír Bufka
c) Jindřich Wankel

3 Člen japonské vysoké
šlechty, osobní vazal
císaře a správce
provincií měl titul:
a) daimjó
b) bušidó
c) daišó

4 Piastovci byli polskou
vládnoucí dynastií
odvozující svůj původ
od bájného Piasta:
a) oráče
b) nabodávače
c) drakobijce

5 Československý
rychlostní kanoista
a slalomář Jan Brzák
měl ze Skautu
přezdívku:
a) Felix
b) Fabián
c) Florián

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
a

Počasí

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
15:25 Košile
15:50 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 GEN – Galerie elity národa
14:00 Letecká esa
14:50 Velká vlastenecká válka
15:40 Ženy v poli
16:10 Cikánská misie
16:40 Zatajené dopisy
17:35 Elba stopami císaře
18:15 O syslech a lidech
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Příběhy moderní medicí-

ny – Imunoterapie –
léčba budoucnosti

19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Korunní princ
Pohádka (ČR, 2015).
O dvou princích, jedné
princezně a čarovném
nápoji zapomnění.
Hrají: K. Hádek, P. Děrgel,
E. Josefíková, J. Abrhám

21:35 13. komnata Michala
Padevěta

22:04 Výsledky losování
Šťastných 10

22:05 Všechnopárty
22:55 Silvestrovský koktejl
23:50 Případy detektiva

Murdocha IX
00:35 AZ-kvíz
01:00 Objektiv
01:30 Toulavá kamera
02:00 Banánové rybičky
02:30 Dobré ráno
05:00 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Láska a partnerství v říši
zvířat
Svádění druhého pohlaví
v sobě zahrnuje rafinované
lsti, překvapivé strategie
a fascinující projevy.
Dokument z kolekce BBC
Earth

21:00 Co zabilo mamuty?
21:55 Špion, který přišel

z chladu
Thriller (VB, 1965)

23:45 Král ze Soho
Komediální drama
(VB, 2013)

01:20 Vesnicopis
01:40 Chcete je?
01:50 Folklorika
02:15 Tradice a výroba
02:40 Náš venkov
03:00 Portrét Miloše Boka

ČT2

20:15 Přístav II (14)
Seriál (ČR, 2017). Draka
čeká soud, kterého se bojí
jako čert kříže, ale nečeka-
ně se vrací jako vítěz.
Dostal jenom podmínku.
Slaví v hospodě a většina
Zátoky s ním. Všem ale
vyrazí dech Tereza, která
do lokálu vrazí a zmlátí
Draka svým vysokoškol-
ským diplomem. Hrají:
J. Kohák, F. Blažek, V. Hyb-
nerová, M. Zounar a další

21:30 Česko Slovensko má
talent

22:55 Hřiště snů
Rodinné drama
(USA, 1989)

01:15 Soudní síň
02:05 Rosamunde Pilcherová:

Kandidáti na lásku

PRIMA

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Party ride live
Jaká byla párty s Óčkem,
tentokrát v Jablonci

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro
všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Na hraně zítřka
Akční sci-fi film (Kan./USA,
2014). Zemi napadli
vetřelci z vesmíru a snaží
se vyhladit lidstvo.
Vojenský důstojník je
poslán splnit úkol, který
není ničím jiným než
sebevražednou misí. Hrají:
T. Cruise, E. Bluntová,
B. Gleeson, B. Paxton,
J. Piven, L. Pulverová

22:25 Spojenec
Krimifilm (USA, 2006)

00:55 Odložené případy II (13)
Krimiseriál (USA, 2004)

01:40 Odložené případy II (14)
Krimiseriál (USA, 2004)

02:25 Dva a půl chlapa (24)
Seriál (USA, 2003)

03:00 DO-RE-MI
03:45 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L.A. VI (1)
Krimiseriál (USA, 2014).
Hrají: Ch. O’Donnell, LL
Cool J, D. Ruahová a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L.A. VI (2)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:10 Žraločí masakr v Jersey
Shore
Thriller (USA, 2012)

00:05 Nejsem do tebe blázen
(9)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:35 Ospalá díra (13)
Seriál (USA, 2013)

01:30 Nejsem do tebe blázen
(9)

01:55 Applikace
02:25 Ospalá díra (13)
03:05 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa II (1)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (130)
14:05 Odložené případy II (13)
15:00 Odložené případy II (14)
15:55 Kriminálka Miami IV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3225)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (24)
13:20 Návrat komisaře Rexe X

(5, 6)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

15:25 Policie Hamburk II (8)
Turecká nevěsta.
Krimiseriál (N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi IV (17-20)
14:55 Teorie velkého třesku III

(17)
Porcování miláška.
Sitcom (USA, 2010)

15:20 Teorie velkého třesku III
(18)
Alternativní sundavání
kalhot. Sitcom (USA,
2010)

15:50 Futurama (2)
16:20 Hvězdná brána V (6)
17:20 Kdo přežije: Caramoan (9)
18:15 Simpsonovi IV (21-23)
19:45 Simpsonovi V (1)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!

Svět komiksů s Torenem
15:35 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 CZ & SK

České a slovenské klipy



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 7. 4. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Přidejte prádlo
kdykoliv

Předem plněná pračka, 1 200 otáček
Kapacita na 7 kg prádla, hlučnost 54/47 dB
Díky AddWash dvířkům přidejte prádlo během praní
Digitální invertorový motor, keramické tepelné těleso

Rozdáváme

denne
Každý
vyhrává!

*

*více o soutěži na www.alza.cz/tisicevyher

Ideální
na filmy

Tablet s 9,6“ displejem (1 280 × 800)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1,5 GB
Paměť 8 GB + microSD až 128 GB
GPS, WiFi, Bluetooth
Android 4.4

Galaxy Tab E 9.6 WiFi

Ugrilujte si
něco dobrého

Elektrický raclette gril s regulací teploty
Natural kámen pro zdravé grilování a pečení
Oboustranná deska: hladká/vroubková
Dvě plochy o rozměrech 23 × 23 cm
8 pánviček + 8 špachtlí

RG 3518
WW70K5210WW AddWash

Předem plněná pračka, 1 200 otáček

-13 %

5 690,-

3 990,-
obj. kód: SATA1011

-30 % Nezmeškejte
svoji šanci!

5,1“ Super AMOLED displej
8jádrový procesor Exynos, RAM 4 GB
Foták DualPixel pro špickové snímky i za tmy
Voděodolnost IP68, microSD slot
Android 6.0 Marshmallow

19 799,-

15 990,-
obj. kód: SAMO0134

Cashback
2 500 Kč

Fešák ze
střední třídy

5,5“ IPS Super AMOLED HD displej
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
Fotoaparát 13 + 5 Mpx se světelností F/1.9
Celokovový rámeček, dlouhá výdrž
Android 6.0 Marshmallow

7 490,-

5 990,-
obj. kód: SAMO0140a

-20 % Ideální pro
nenáročné

Dostupný smartphone s 4“ displejem
Paměť 8 GB + microSD až 64 GB
Dual SIM, WiFi, GPS
Android 6.0 Marshmallow Barvy:

Aligator S4080

1 489,-
obj. kód: AL3000a1e

1 499,-

1 299,-
obj. kód: EAV1121r

-13 %

15 990,-

13 990,-
obj. kód: FAF001c



www.metro.cz SERVIS pátek 7. dubna 2017 10

Libuška
Berková

Ano, s papírovou,
ale jen když neprší.
Ta se pak rozpadne.

NA VODÍTKU
Zkusil jsem toho v životě fakt dost. Žil jsem jako mladej kluk ve
španělským ghettu. Pár týdnů jsem byl ochrnutej. Na Západní Sa-
moi si mě chtěla vzít náčelníkova dcera, a kdybych tehdá kývl,
dneska bych byl princ malého kmene v tropickém ráji a život trá-
vil na pláži. Ale to, co jsem spatřil v neděli na Smíchově, jsem ješ-
tě nezažil. Na chodníku přede mnou šla spořádaná rodinka –
máma, táta a před nimi... dítě na vodítku. Vskutku bizarní po-
hled. Máma se synkem vůbec nemluvila, jen ho ovládala trhnu-
tím vodítka jako psa. Chvilku jsem je pozoroval a uvědomil si, že
takřka všichni žijeme ve světě vodítek... Jenže oproti prckovi ze

Smíchova máme jednu velkou ne-
výhodu. My své vodítko už nevidí-
me. Je do nás tak vrostlé, že ho
prakticky nevnímáme. Maximál-
ně ho bereme jako naši přiroze-
nou součást. Nežijeme svobodně
a autenticky. Nedovolujeme se do
života pořádně nadechnout a napl-

no vyrazit tam, kam nás to táhne. Tam, kde cítíme, že bychom
byli šťastní... místo toho žijeme podle vodítka a cizích pravidel.
S přicházejícím jarem, dobou rozkvětu, nastal ten příhodný čas
na revizi vlastního života. Čas vhodný k tomu prozkoumat vlast-
ní krk, zda na něm také není omezující špagát. Je to snadné. Sta-
čí být k sobě zcela pravdiví. Bez upřímné sebereflexe to nepůjde.
Podívejte se na svůj život z odstupu, jako byste se dívali na život
někoho cizího. Žijete svobodně? Řídíte si svoje bytí sami dle své-
ho? Pokud ne, nezoufejte. Přiznat si realitu je první krok k nápra-
vě. Představte si nový scénář – jak by vypadal váš život bez vodít-
ka? Hrajte si s tou představou, rozvíjejte ji, myslete na ni. Věřte –
ke každému cíli vede cesta. Už nejste malé děti. Uvědomte si, že
máte život ve svých rukou. Vymyslete tři malé změny – když
s nimi začnete, dovedou vás ke scénáři bez vodítka. Buďte krea-
tivní. Konejte. Vytrvejte. Máte na to.

Jana
Sixtová

Ano. Mám svou
látkovou tašku
pořád v kabelce.

Citát

Bez upřímné
sebereflexe
to nepůjde.

inzerce

Nikdo vás nepředčí v množ-
ství nápadů na strávení pří-

jemného víkendu. Vaši blízcí budou vše-
mi aktivitami naprosto okouzlení.

Beran 21/3–20/4
Naplánujte na víkend aktivi-
tu, která rozptýlí nespokoje-

nost vašich blízkých. Dejte jim podněty
a zážitky, které je pobaví.

Váhy 23/9–23/10

Pouze život, který žijeme pro
ostatní, stojí za to. Začínáte

si to uvědomovat. Pokud nemáte rodi-
nu, zkuste dobrovolnictví.

Rak 22/6–22/7
Mužský příslušník rodiny vás
v pátek docela naštve. Nelíbí

semu vaše plány na změny v bytě, ale to
je tím, že tomu nerozumí.

Kozoroh 22/12–20/1

Odpolední sportování s ro-
dinou vás nádherně uvolní.

Navíc můžete u někoho z blízkých obje-
vit nečekaný talent k rozvíjení.

Býk 21/4–21/5
Odpoledne vás posedne eu-
forie z volnosti. Budete sršet

nápady na nejlepší způsoby užívání si
zábavy. Uděláte blízkým radost.

Štír 24/10–22/11

Pozvání na víkend u příbuz-
ných vás zrovna nenadchne,

ale neodmítnete. Budete překvapeni,
jaká to bude zábava. Užijte si to!

Lev 23/7–22/8
Největší chyba, jakou může-
te v životě udělat, je mít po-

řád strach, že nějakou uděláte. Nebojte
se, nikdo nechybuje stále.

Vodnář 21/1–20/2

Pokud vaši blízcí nevědí, co
by dnes chtěli dělat, pozvěte

je do kina nebo divadla. Nové zážitky je
před víkendem hezky uvolní.

Blíženci 22/5–21/6
I vaše děti mají potřeby, kte-
ré přehlížíte. Nejsou pouze

materiální, ale právě naopak. Chtějí se
vám dnes s něčím svěřit.

Střelec 23/11–21/12

Máte starosti se svými mi-
lovanými? Věřte, že daleko

větší starosti mají lidé, kteří žádné blízké
nemají. Zkuste je podpořit.

Panna 23/8–22/9
Žijeme stále pro budoucnost
– věčné ladění a koncert ne-

začíná nikdy. Také máte ten pocit? Tak
přestaňte ladit a začněte hrát.

Ryby 21/2–20/3

KARTÁŘKA BERTA

Volejte na 906 70 30 35 nebo
mi pošlete SMS ve tvaru 90XUC
a svoji otázku na číslo 904 30 55

Zjistěte, kdy se splní váš NEJVĚTŠÍ SEN!

Májová romance!
Zamilujete se v květnu?

Zeptejte se!p j

Pište SMS ve tvaru 31LTX
a datum narození na 904 30 46

Horoskop na pátek 7. 4.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Telefonát: „Šéfe,
promiňte, dneska nemůžu
přijet do práce. Rozbilo se

mi auto.“
„Tak přijeďte
autobusem!“

„Nemám autobus.“

Maminka se ptá dcery,
která začala pracovat jako
sekretářka: „A neobtěžuje

tě šéf?“
„Ani ne, mami, já mám

sex ráda.“
Vtip Vlasty Korce poslouchejte

každé všední ráno v 8.50
na Rádiu Impuls.

Dokázali byste nakupovat bez plastových tašek?

Dopisy a vzkazy

Sbírka na trenky
Myslím, že by se našlo
dost lidí, kteří podpoří
mladíky odsouzené za vy-
věšení trenýrek nad Hra-
dem k náhradě škody na
střeše a na standartě. Brat-
ru šedesát tisíc. Soudkyně
se vyjádřila jakoby omluv-
ně, že nemohla soudit ji-
nak. Jejich čin pobavil
dosti lidí, dal obživu novi-
nářům a zahýbal stojatý-
mi vodami v ostraze sídla
hlavy státu. Padla hlava
šéfa, má jinou příležitost.
Podobně užitečný byl ná-
lez dětského porna v pre-
zidentově PC – i to vyvola-
lo zlepšení ochrany. Poli-
cie to vyšetřila promptně
a nezjistila nic. Spáchalo
se to samo. Co ještě lze
zlepšit v oblasti ochrany
Hradu? Ti hoši v podmín-
ce to už odhalovat nebu-
dou. Že by to odhalil My-
nář, Ovčáček či sama hla-
va státu? Jestli se ještě hle-
dá článek od Peroutky, ne-
vím. Slíbená omluva se ne-
konala, i když soud ji po-
žaduje. Ti, kterým se čin
mladíků příčí, mohou sbí-
rat na něco jiného. Třeba
na zlatý poklad republiky,
na nějž se nadšení lidé
skládali v roce 1968 a jenž
se v posledních létech vy-
tratil. Tedy pokud věří, že
nezmizí zase.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Řešení sudoku

ALEŠ
VAVŘINEC
KOUČ, PRŮVODCE VNITŘNÍ ZMĚNOU, TERAPEUT

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Výrok dne

Anketa

Komiks

Impuls pro Metro

Jan
Mareš

Jedna láhev piva
do levé ruky, druhá

do pravé ruky.

Sloupek

„Rád se stávám
spoluakcionářem
tak nádherného

projektu.“
DANIEL KŘETÍNSKÝ

PRÁVNÍK, PODNIKATEL
Podnikatel Jiří Šmejc prodal

za 1,2 mld. Kč čtvrtinový podíl
v luxusním hotelovém resortu

Velaa Private Island na Maledivách.



www.metro.cz SPORT pátek 7. dubna 2017 1 1

1

Atletický mítink
Zlatá tretra hlásí
účast další hvězdy.

Na atletický svátek v Ostravě
přijede světový rekordman
a olympijský vítěz v běhu na
400 metrů Wayde van Nie-
kerk. Čtyřiadvacetiletý Jihoaf-
ričan 28. června poběží závod
na 300 metrů, kde bude star-
tovat i český rekordman Pa-
vel Maslák.

Čtyřiadvacetiletý Van Nie-
kerk v olympijském finále
v Riu z osmé dráhy předčil
všechny soupeře a časem
43,03 vylepšil o 15 setin
sekundy světový rekord Ame-
ričana Michaela Johnsona. Na
Zlaté tretře startoval již v roce
2013, kdy jako nadějný atlet
doběhl na čtvrtce druhý za
olympijským vítězem z Lon-
dýna Kirani Jamesem z Grena-
dy. Tentokrát si vyzkouší o
sto metrů kratší trať. Loni v
Kingstonu na ní časem 31,03
překonal africký rekord. „Po-
važuju třístovku za skvělou
disciplínu pro posouzení for-
my v náročné sezoně. Záro-
veň získám informaci, kde se
nacházím v souvislosti s mož-
nými výkony na 200 a 400me-
trů. Očekávám skvělý běh a je

jasné, že se pokusím o co nej-
rychlejší čas,“ vzkázal Van
Niekerk. Rekord Zlaté tretry
v běhu na 300 metrů drží
časem 30,97 Usain Bolt, světo-
vý rekord Michaela Johnsona
na této netradiční trati má
hodnotu 30,85. ČTK

• BOHATÉ DÁMY! Své pení-
ze vymění za orgasmus! Piš
SMS ve tvaru 36RBL a text na
909 15 40
• Sexy Markéta 28, CHLÍPNÁ
MILENKA s drsným apetitem!
Vytoč 909 801 801 nebomi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
21SKU a tvůj text!
• Manžel odešel za mladší.
Nechci strádat, chci pravidelný
SEX! Smutná Petra 53. Ozvi se
mi na 909 80 50 40 kód PFE99

• Muže už zajímá jen sport v tv.
Ráda bych i ve svém věku po-
znala sympatickéhomuže s vel-
kou sexuální chutí! DISKRÉT-
NĚ! Jana 56. Volej 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 50 s
kódem 99VBN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

3

Hokejové Brno je blízko extra-
ligovému finále. Kometa vy-
hrála páté semifinále v Hrad-
ci Králové 3:1 i díky dvěma gó-
lům obránce Jakuba Krejčíka
a v sérii vede 3:2 na zápasy. Zí-
tra ji může rozhodnout na
vlastním ledě. Dnes za stavu
2:2 pokračuje série mezi Li-
bercem a Chomutovem. SIM

Washington. Opět nejlepší
Hokejisté Washingtonu se podruhé v řadě stali majiteli
Prezidentovy trofeje pro vítěze základní části NHL. Defini-
tivně si ji zajistili výhrou 2:0 nad New York Rangers. Capi-
tals ovládli základní část NHL také v sezoně 2009/10.
Prezidentova trofej se uděluje od roku 1986 a po jejím
zisku se podařilo vyhrát i Stanleyův pohár jen osmkrát.
Washington zatím roli favorita ani jednou nepotvrdil.
Loni vypadl ve druhém kole play-off s pozdějším vítězem
Pittsburghem a před sedmi lety už v první sérii. AP

NaMS v Číně IN-SITE .CO.ZA

Práce - nabídka
• Hledámpracovitou a spoleh-
livou paní na odpolední úklid
kanceláří Karlovy Vary - Dvory.
Tel. 777952675129083

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Další známé tváře

Kladivem bude na Zlaté tret-
ře znovu házet dvojnásobná
olympijská vítězka a světová
rekordmanka, Polka Anita
Wlodarczyková. Letos to
bude její devátý start.

● Již dříve oznámil účast na
Zlaté tretře britský vytrvalec
Mo Farah. Čtyřnásobný
olympijský vítěz poběží
v Ostravě závod na 10 km.

Kometa
Brno

Záložník Ruslan Mingazov za
přifilmování pádu před penal-
tou, ze které fotbalisté Slavie
v nastavení vyrovnali v neděl-
ním pražském derby proti
Spartě na konečných 1:1, ne-
bude pykat. Disciplinární ko-
mise Ligové fotbalové asocia-
ce nemohla turkmenského
hráče potrestat. Současný řád
jí to totiž neumožňuje. ČTK

Extraliga. Brno
uspělo v Hradci

Intimní

inzerce

VOstravě
poběží také
Van Niekerk

Číslo dne

46.
Čeští fotbalisté se v žebříčku
FIFA propadli o čtyři pozice,
na 46. příčku, a vrátili se tak
na umístění z února letošní-
ho roku. Vůbec nejhůř ve
světovém pořadí byli Češi
sedmačtyřicátí v říjnu 2011.
Do čela žebříčku se poprvé
po sedmi letech probojovala
Brazílie.

Zprávy krátce

Dres Slovácka
oblékne Korejec
V dresu fotbalového Slo-
vácka by se mohl objevit
korejský útočník Ju
Kang-hjon. Dvacetiletý
hrotový hráč přichází
z korejského Tegu na tří-
měsíční testy. Po nich se
klub rozhodne, zda ho
angažuje natrvalo.

Stříbrný závod
Český automobilový
jezdec Martin Prokop,
který pilotoval vůz Ford
Raptor, dojel druhý
v Abú Zabí Desert
Challenge. Jde o rallyový
závod, který je součástí
Světového poháru
v cross country soutě-
žích.

Porazila parťačku
Česká tenistka Lucie Ša-
fářová zdolala ve 2. kole
turnaje v Charlestonu
svou americkou deblo-
vou parťačku Bethanii
Mattekovou-Sandsovou
6:3, 6:3. iDNES.cz

Hradec
Králové

Branky: 18. T. Knotek
– 11. a 36. Krejčík,
60. Vondráček
Diváci: 6730
Stav série: 2:3

Pád Mingazova.
Bez potrestání



pou
kaz

fiASKOaprílovéfia
slevy až50%50%

www.asko.cz
PRAHA - ŠTĚRBOHOLY •PRAHA -ČAKOVICE •CHOMUTOV •ČESKÉBUDĚJOVICE•TÁBOR
OLOMOUC•TEPLICE•ZNOJMO•ZLÍN•BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ

pou
kaz

50%
SLEVA

NA ZAŘÍZENÍ
OBÝVACÍHO POKOJE

PŘI NÁKUPUSEDACÍ SOUPRAVY, OBÝVACÍ STĚNY, KONFERENČNÍHO
NEBO TV STOLKU, KŘESLA, NEBO KOMBINACE TĚCHTO PRODUKTŮ

NAD 50000KČ ZAPLATÍTE POUZE POLOVINU!
Platí po předložení vystřiženého poukazu pouze do 13.4.2017.

Více informací v prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR.

pou
kaz

ZAPOLOVINU CENY

DRUHÝ PRODUKT

KAŽDÝ

PŘI NÁKUPU KOMOD, PŘEDSÍNÍ, DĚTSKÝCH
POKOJŮ NEBO KOMBINACE TĚCHTO PRODUKTŮ

Platí po předložení vystřiženého poukazu pouze do 13.4.2017.
Více informací v prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR.

pou
kaz

40%45%50%

ROSTOUCÍ SLEVY

při nákupu

1 produktu
při nákupu

2 produktů
při nákupu

3 produktů
NA SKŘÍNĚ, LOŽNICE, POSTELE, MATRACE NEBO ROŠTY

A KOMBINACE TĚCHTO PRODUKTŮ

Platí po předložení vystřiženého poukazu pouze do 13.4.2017.
Více informací v prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR.

Platí po předložení vystřihnutého poukazu pouze do 13. 4. 2017.
Více informací v prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR.

pou
kaz

SLEVA*
25%

NA SVĚTLA
A KOBERCE

Platí po předložení vystřiženého
poukazu pouze do 13.4.2017.
Více informací v prodejnách
ASKO - NÁBYTEK v ČR.

ZDARMA
MYČKA

pou
kaz

pou
kaz

Platí po předložení vystřiženého
poukazu pouze do 13.4.2017.
Více informací v prodejnách
ASKO - NÁBYTEK v ČR.


